[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

(двадцать четвертая сессия)

РЕШЕНИЕ

         от   16.02.2018                                                                                №213

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих  и лиц, исполняющих 	обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденное решением шестой сессии Совета депутатов              Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58.

Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018 N 5 "О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области", Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58  «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих  и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области»:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2. приложения №1 к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области», слова «БДО (базовый должностной оклад) = 2403 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»)" заменить словами «БДО (базовый должностной оклад) = 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»)».
2.2.  Пункт 3.5 раздела 3 приложения №1 к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области», изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина
муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1596

	Муниципальный советник 1 класса
	1518

	Муниципальный советник 2 класса
	1440

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1180

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1123

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1071

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1019

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина муниципальной службы».

2. Приложения №2 «ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года  № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области» дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1 Водителям администрации  Усть-Таркского района устанавливается надбавка  за классность:
- водителям 1 класса в размере 25% от должностного оклада
- водителям II класса - 10% от должностного оклада».

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую комиссию по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка, благоустройству и ЖКХ, связям с общественными организациями и СМИ, социальным вопросам Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                     Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]  _____________ Н.И. Синяков                       ___________ А.П. Турлаков

image1.jpeg